
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Ερέτριας
«Ο Δαφνηφόρος Απόλλων» Οργανισμός Κοινωνι-
κής Φροντίδας, Αλληλεγγύης, Αθλητισμού, Πολι-
τισμού, Περιβάλλοντος και Διά Βίου Μάθησης.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Δράμας 
για το έτος 2020.

3 Διαχείριση των αστικών στερεών αποβλήτων 
(ΑΣΑ) του Δήμου Μεγανησίου, Π.Ε. Λευκάδας, Πε-
ριφέρειας Ιονίων Νήσων.

4 Περί χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
Κ.Δ.Α.Π. του σωματείου με την επωνυμία σύλ-
λογος γονέων κηδεμόνων και φίλων παιδιών με 
αναπτυξιακή υστέρηση, η Μέλισσα, στην πόλη 
της Σάμου, Δήμου ανατολικής Σάμου.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Δήμου Καλαβρύτων.

 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2053/42535 (1)
Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Ερέτριας «Ο 

Δαφνηφόρος Απόλλων» Οργανισμός Κοινωνι-

κής Φροντίδας, Αλληλεγγύης, Αθλητισμού, Πο-

λιτισμού, Περιβάλλοντος και Δια Βίου Μάθησης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα «Καλλικράτη» (Α΄ 87),

β) του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατά-
στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

γ) της παραγράφου 2, περίπτωση θ’ του άρθρου 5 
και της παραγράφου 2, περίπτωση β’ του άρθρου 7 του 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-
νήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131),

δ) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

ε) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 21),

στ) της παραγράφου 4, περίπτωση γγ του άρθρου 8 
του π.δ.138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231),

ζ) της παραγράφου Γ, περίπτωση 5, του άρθρου 8 της 
οικ. 6983/85785/01.06.2017 απόφασης του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων 
και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλά-
δας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη 
της Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής Λειτουργίας και 
στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσε-
ων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως»
(Β΄ 2002), όπως ισχύει.

2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. 
του Δήμου Ερέτριας «Ο Δαφνηφόρος Απόλλων» Οργανι-
σμός Κοινωνικής Φροντίδας, Αλληλεγγύης, Αθλητισμού, 
Πολιτισμού, Περιβάλλοντος και Δια Βίου Μάθησης (ΦΕΚ 
3657/Β΄/31.12.2014).

3. Την 51/25.11.2019 (θέμα 7ο) απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Ερέτριας «Ο 
Δαφνηφόρος Απόλλων» Οργανισμός Κοινωνικής Φρο-
ντίδας, Αλληλεγγύης, Αθλητισμού, Πολιτισμού, Περιβάλ-
λοντος και Διά Βίου Μάθησης, την 161/30.12.2019 (πρα-
κτικό 21/2019) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Ερέτριας και την από 24.02.2020 (πρακτικό 
3/2020 - θέμα 10ο) γνωμοδότηση του Υπηρεσιακού Συμ-
βουλίου Ο.Τ.Α. Ν. Ευβοίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Ερέτριας 
«Ο Δαφνηφόρος Απόλλων» Οργανισμός Κοινωνικής 
Φροντίδας, Αλληλεγγύης, Αθλητισμού, Πολιτισμού, Πε-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1516

15679



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15680 Τεύχος B’ 1516/22.04.2020

ριβάλλοντος και Διά Βίου Μάθησης, ως προς το μέρος 4 
«ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ» άρθρο 13 «ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» και προσθή-
κη ακροτελεύτιου άρθρου στο ΜΕΡΟΣ 6, ως άρθρο 16 
και αλλαγή αρίθμησης του υπάρχοντος άρθρου 16 σε 
17 Τελικές Διατάξεις, ως εξής:

ΜΕΡΟΣ 4
ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Άρθρο 13
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

Α. Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ).
Β. Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (TE).
Γ. Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ).
Δ. Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (ΥΕ). 
Τα προσόντα διορισμού περιγράφονται στο π.δ. 

37α/1987, στο π.δ. 22/ 1990 και στο π.δ. 50/2001, όπως 
εκάστοτε ισχύουν.

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘ-
ΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ
ΤΕ9 Βρεφονηπιοκόμος 1
ΔΕ8 Βοηθών Βρεφοκόμων-Παιδοκόμων 2
ΔΕ32 Μαγείρων 1
ΥΕ16 Βοηθητικών Εργασιών-Καθαριότητας 3
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 1
ΔΕ Προσωπικού Η/Υ, ή Πληροφορικής 1
Σύνολο προσωποπαγών θέσεων Δ.Δ. 9

ΜΕΡΟΣ 6
ΤΕΛΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

Άρθρο 16
ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ: ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Βεβαιώνεται ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 97.032,00 € για το έτος 2020, που θα 
καλυφθεί από τους παρακάτω Κ.Α. του προϋπολογι-
σμού του Ν.Π.Δ.Δ. «Ο Δαφνηφόρος Απόλλων»: Κ.Α. 10-
6011.001: 64.688,00 €

Κ.Α. 10-6051: 32.344,00 €.
Για τα επόμενα έτη προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 

97.032,00 €, η οποία θα προβλέπεται στους αντίστοιχους 
προϋπολογισμούς.

Άρθρο 17
Τελικές διατάξεις

1. Κατά την έναρξη της ισχύος του παρόντος Οργανι-
σμού οι υπηρετούντες στο Νομικό Πρόσωπο υπάλλη-
λοι κατατάσσονται στις αντίστοιχες θέσεις των σχετικών 
κλάδων.

2. Η κατανομή του προσωπικού στις επί μέρους ορ-
γανικές μονάδες γίνεται με απόφαση του Προέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη τις 
λειτουργικές ανάγκες των μονάδων, τα προσόντα, την 
πείρα και τις ειδικές γνώσεις των υπαλλήλων.

3. Η ισχύς του παρόντος Οργανισμού Εσωτερικών 
Υπηρεσιών αρχίζει από τη δημοσίευση του στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως, οπότε παύει να ισχύει κάθε 
προηγούμενη σχετική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 31 Μαρτίου 2020

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος

ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΟΤΡΩΤΣΟΥ

Ι

    Αριθμ. 1990 (2)
Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Δράμας 

για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθ. 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα «Καλλικράτη».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (ΦΕΚ 
235/Α΄/27-12-2010) και ειδικότερα το άρθρο 24 αυτού.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

4. Την 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017), αναφορικά με τον «Διο-
ρισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου ως Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

5. Την αριθμ. 71351/14-12-2010 (εγκύκλιο 41) και την 
αριθμ. 74895/30-12-2010 (εγκύκλιο 60) του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης.

6. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παραγρά-
φου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/2015), 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-
βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη-
χανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως τροποποιήθη-
κε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017. (ΦΕΚ 
110/Α΄/2017).

7. Το άρθ. 25 παρ. 6 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές Δια-
πραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις 
συμβασιούχων Αορίστου Χρόνου και άλλες διατάξεις».

8. Το ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

9. Το άρθ. 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, το οποίο ρυθμίζει τον 
έλεγχο των δαπανών.

10. Το αριθμ. 4296/14.2.2020 αίτημα του Δήμου Δράμας.
11. Την αριθμ. 4074/12.02.2020 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δράμας, περί 
υπάρξεως πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου 
έτους 2020, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15681Τεύχος B’ 1516/22.04.2020

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων που 
υπηρετούν στο Δήμο Δράμας για το έτος 2020, ως εξής:

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. 

ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 ΠΕ 60

ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. 

ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

2 ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΠΕ 60

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ - ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. 

ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

5 ΠΕ και 
ΔΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΏΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. 

ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

4 Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ 60

10 Διοικητικού-Λογιστικού ΔΕ 60

1 Οικονομικού - Λογιστικού ΤΕ 60

1 Τεχνολόγων Γεωπονίας ΤΕ 60

3 Διοικητικών Γραμματέων ΔΕ 60

6 Διοικητικού ΔΕ 60

2 Προσωπικού Η/Υ ΔΕ 60

4 Εργατών γενικά ΥΕ 10

5 Καθαριστριών ΥΕ 10

1 Κλητήρων-Θυρωρών ΥΕ 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. 

ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ανά υπάλληλο

1 Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ΠΕ 60

1 Εργοδηγών ΔΕ 60

3 Μηχανοτεχνιτών Αυτοκινήτων ΔΕ 60

19 Οδηγών Αυτοκινήτων ΔΕ 60

1 Εργοδηγών ΤΕ 60

1 Τεχνολόγων Μηχανικών ΤΕ 60

1 Τεχνολόγων Μηχανολόγων 
Ηλεκτρολόγων ΤΕ 60

6 Εργατών γενικά ΥΕ 60

33 Εργατών Καθαριότητας ΥΕ 60

1 Εποπτών Καθαριότητας ΔΕ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15682 Τεύχος B’ 1516/22.04.2020

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. 

ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

4 Διοικητικού ΔΕ 60

4 Διοικητικού-Λογιστικού ΔΕ 60

1 Διοικητικών Γραμματέων ΔΕ 60

1 Ελεγκτών Εσόδων-Εξόδων ΟΤΑ ΔΕ 60

1 Τεχνολόγων Μηχανικών ΤΕ 60

1 Τεχνολόγων Ηλεκτρολόγων 
Μηχανολόγων ΤΕ 60

1 Προσωπικού Η/Υ ΔΕ 60

1 Συντηρητών ΔΕ 60

4 Τεχνιτών γενικά ΔΕ 60

2 Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ 60

1 Εφόρων Πινακοθηκών ΠΕ 60

1 Ιστορ. Τέχνης Αρχαιολόγων ΠΕ 60

2 Κοινωνικής Εργασίας ΠΕ 60

3 Κοινωνιολόγων ΠΕ 60

1 Φυσ. Αγωγής και Αθλητισμού ΠΕ 60

2 Διοικητικού Λογιστικού ΤΕ 60

1 Επισκεπτών και Επισκεπτριών Υγείας ΤΕ 60

2 Κοινωνικών Λειτουργών ΤΕ 60

2 Νοσηλευτών ΤΕ 60

5 Εργατών γενικά ΥΕ 36

2 Καθαριστριών ΥΕ 36

1 Προσωπ. Βοηθητ. Εργασιών ΥΕ 36

23 Καθαριστριών Σχολ. Κτιρίων ΥΕ 36

1 Σχολικών Φυλάκων ΔΕ 60

2 Κοινωνικών Λειτουργών ΠΕ 60

1 Ψυχολόγων ΠΕ 60

1 Παιδαγωγών ΠΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. 

ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ανά υπάλληλο

4 Διοικητικού - Λογιστικού ΔΕ 60

3 Διοικητικών - Γραμματέων ΔΕ 60

9 Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ 60

2 Οικονομικού - Λογιστικού ΠΕ 60

4 Διοικητικού - Λογιστικού ΤΕ 60

1 Τεχνολόγων Τοπογράφων Μηχανικών ΤΕ 60

1 Εργατών Γενικά ΥΕ 36



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15683Τεύχος B’ 1516/22.04.2020

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. 
ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ανά υπάλληλο

1 Εργοδηγών Ηλεκτρολόγων ΔΕ 60
2 Τεχνιτών γενικά ΔΕ 60
1 Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΠΕ 60
1 Δασολόγων ΠΕ 60
1 Τοπογράφων Μηχανικών ΠΕ 60
4 Τεχνολόγων Γεωπονίας ΤΕ 60
2 Εργατών γενικά ΥΕ 36
2 Εργατών καθαριότητας ΥΕ 36
2 Εργατών κοιμητηρίων ΥΕ 36
1 Γεωπόνων ΠΕ 60
1 Διοικητικού ΤΕ 60
1 Διοικητικού - Λογιστικού ΔΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΟΜΗΣΗΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. 
ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ανά υπάλληλο

1 Δακτυλογράφων ΔΕ 60
4 Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΠΕ 60
1 Τοπογράφων Μηχανικών ΠΕ 60
3 Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ 60
1 Πολιτικών Μηχανικών ΠΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. 
ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ανά υπάλληλο

1 Περιβαλλοντολόγων ΠΕ 60
2 Πληροφορικής ΠΕ 60
1 Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ΠΕ 60

1 Μηχανικών Πολιτικών Έργων 
Υποδομής ΤΕ 60

1 Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ 60
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. 

ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ανά υπάλληλο
2 Εργοδηγών Δομικών Έργων ΔΕ 60
5 Ηλεκτρολόγων ΔΕ 60
2 Τεχνιτών γενικά ΔΕ 60
5 Πολιτικών Μηχανικών ΠΕ 60
2 Τοπογράφων Μηχανικών ΠΕ 60
1 Τεχνολόγων Εργοδηγών ΤΕ 60

1 Τεχνολόγων Μηχανολόγων 
Ηλεκτρολόγων ΤΕ 60

3 Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ 60
1 Τεχνολόγων Τοπογράφων Μηχανικών ΤΕ 60
1 Εργατών γενικά ΥΕ 36
1 Οδηγών Αυτοκινήτων ΔΕ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15684 Τεύχος B’ 1516/22.04.2020

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. 
ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ανά υπάλληλο

1 Καθηγητών ΠΕ 60
1 Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών ΤΕ 60
3 Διοικητικού Λογιστικού ΔΕ 60
1 Κοινωνικής εργασίας ΠΕ 60
1 Διοικητικού ΔΕ 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. 
ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ανά υπάλληλο

1 Διοικητικών Γραμματέων ΔΕ 60
1 Διοικητικού ΔΕ 60
1 Προσωπικού Η/Υ ΔΕ 60
1 Γεωτεχνικών Γεωλόγων ΠΕ 60
1 Γεωπόνων ΠΕ 60
1 Δακτυλογράφων ΔΕ 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΕΠ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. 
ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ανά υπάλληλο

2 Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών ΠΕ 60
3 Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών ΤΕ 60
2 Διοικητικού ΔΕ 60
1 Διοικητικών Γραμματέων ΔΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. 
ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ανά υπάλληλο

6 Δημοτικής Αστυνομίας ΔΕ 60
5 Δημοτικής Αστυνομίας ΤΕ 60
1 Δημοτικής Αστυνομίας ΠΕ 60

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Δράμας οικ. έτους 
2019 ως εξής: ποσού 2.000,00 ευρώ η οποία θα βαρύνει 
τον Κ.Α. 00.6422, ποσού 4.500,00 ευρώ η οποία θα βαρύ-
νει τον Κ.Α. 10/6422, ποσού 1.500,00 ευρώ η οποία θα βα-
ρύνει τον Κ.Α. 15/6422 ποσού 3.000,00 ευρώ η οποία θα 
βαρύνει τον Κ.Α. 20/6422, ποσού 1.500,00 ευρώ η οποία 
θα βαρύνει τον Κ.Α. 30/6422, ποσού 1.000,00 ευρώ η 
οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 35/6422, ποσού 5.000,00 ευρώ 

η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 40/6422, ποσού 300,00 ευρώ, 
η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 45.6422, ποσού 1.500,00 
ευρώ η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 50/6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 20 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ
Ι

    Αριθμ. 52998 (3)
Διαχείριση των αστικών στερεών αποβλήτων 

(ΑΣΑ) του Δήμου Μεγανησίου, Π.Ε. Λευκάδας, 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1650/1986 «Για την προστασία του περιβάλ-

λοντος» (ΦΕΚ 160 Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα «Καλλικράτη» (ΦΕΚ 87 Α΄), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 14, 16, την παράγραφο 1 
του άρθρου 29, σε συνδυασμό με το εδάφιο β’ του άρ-
θρου 3, το άρθρο 44 και την παράγραφο 5 του άρθρου 57
του ν. 4042/2012 «Ποινική προστασία του περιβάλλο-
ντος - Εναρμόνιση με την Οδηγία 2008/99/ΕΚ - Πλαίσιο 
παραγωγής και διαχείρισης αποβλήτων - Εναρμόνιση με 
την Οδηγία 2008/98/ΕΚ - Ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου 
Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής» (ΦΕΚ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15685Τεύχος B’ 1516/22.04.2020

24 Α΄), όπως αυτή τροποποιήθηκε με το άρθρο 84 πα-
ράγραφο 7 του ν. 4316/2014 (ΦΕΚ 270/Α΄/24-12-2014), 
και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 158 του ν. 4389/2016 
(ΦΕΚ 94/Α΄/2016).

4. Τις διατάξεις του ΜΕΡΟΥΣ ΔΕΥΤΕΡΟΥ (αριθ. 225-247) 
ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α΄) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]-Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28 Α του ν. 4325/ 
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/Α΄).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 3536/2007 «Ει-
δικές ρυθμίσεις θεμάτων μεταναστευτικής πολιτικής και 
λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-
κών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης» (ΦΕΚ 42/
Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου», ως ισχύουν.

8. Την 2527/7-1-2009 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
83/Β΄) «Ειδικότερα ζητήματα και θέματα αναφορικά με 
τη λειτουργία, την άσκηση των δραστηριοτήτων και την 
άσκηση τιμολογιακής πολιτικής των Φορέων Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων (ΦΟΔΣΑ)».

9. Τις διατάξεις της Η.Π. 29407/3508/2002 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Μέτρα και όροι για την υγει-
ονομική ταφή των αποβλήτων» (ΦΕΚ 1572/Β΄), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

10. Τις διατάξεις της Η.Π. 50910/2727/2003 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Μέτρα και όροι για τη διαχείριση 
στερεών αποβλήτων. Εθνικός και Περιφερειακός σχεδια-
σμός διαχείρισης» (ΦΕΚ 1909/Β΄), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει και ειδικά την παράγραφο 3 του άρθρου 10, 
όπως αυτή προστέθηκε με την παράγραφο 5 του άρθρου 
57 του ν. 4042/2012, τροποποιήθηκε με το άρθρο 158 
ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/Α΄) και ισχύει.

11. Την αριθμ. οικ. 129043/4345/8-7-2011 εγκύκλιο 
ΥΠΕΚΑ με θέμα: «Εφαρμογή νομοθεσίας για τη διαχεί-
ριση μη επικίνδυνων στερεών αποβλήτων».

12. Την απόφαση 2003/33/ΕΚ του Συμβουλίου για τον 
καθορισμό κριτηρίων και διαδικασιών αποδοχής των 
αποβλήτων στους χώρους υγειονομικής ταφής σύμ-
φωνα με το άρθρο 16 και το παράρτημα II της οδηγίας 
1999/31/ΕΚ (ΕΕ L 11/16.1.2003/σελ. 27).

13. Η αριθμ. 2324.1/66987/18/12-9-2018 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
με θέμα «Μεταφορά αστικών στερεών αποβλήτων με 
πλοία» (ΑΔΑ: 6ΙΤΖ4653ΠΩ-ΟΡΣ).

14. Την ΠΥΣ 49/15-12-2015 «Τροποποίηση και έγκριση 
του Εθνικού Σχεδίου Διαχείρισης Αποβλήτων (Ε.Σ.Δ.Α.) 
και του Εθνικού Στρατηγικού Σχεδίου Πρόληψης Δημι-

ουργίας Αποβλήτων, που κυρώθηκαν με την 51373/4684/ 
25-11-2015 απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης και Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, σύμφωνα με το άρθρο 31 του ν. 4342/2015».

15. Το Περιφερειακό Σχέδιο Διαχείρισης Αποβλήτων 
(ΠΕΣΔΑ) Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, όπως εγκρίθηκε 
με την 256-26/2016 απόφαση του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και κυρώθηκε με 
την 63085/5401/27-12-2016 υπουργική απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών - Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(ΦΕΚ 4317/Β΄).

16. Την 144/02-12-2016 απόφαση για την έγκριση Τρο-
ποποίησης του Περιφερειακού Σχεδιασμού ΔΣΑ της Πε-
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας (ΑΔΑ: 6Λ7Σ7Λ6-1ΥΥ), όπως 
αυτή κυρώθηκε με την 61491/5301/2016 (ΦΕΚ 4175/
Β΄/2016) κοινή υπουργική απόφαση.

17. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/
Α΄/11-05-2015), όπως ισχύει, «Εκδημοκρατισμός της Δι-
οίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις».

18. Το άρθρο 111, παράγραφο 5, του ν. 4622/2019, περί 
οργανωτικών διατάξεων Υπουργείων και ειδικά της Γενι-
κής Γραμματείας Συντονισμού Διαχείρισης Αποβλήτων.

19. Την 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Νικολάου Παπαθεοδώρου 
του Αγγελάκη ως Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιουνίου» (ΦΕΚ 
250/Υ.Ο.Δ.Δ.).

20. Το γεγονός της καθυστέρησης υλοποίησης και 
ανεπάρκειας του συνόλου των υποδομών διαχείρισης 
στερεών αποβλήτων, που προβλέπονται από τον ισχύ-
οντα Περιφερειακό Σχεδιασμό Διαχείρισης Αποβλήτων 
(ΠΕ.Σ.Δ.Α.) Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για την εξυπηρέ-
τηση του Δήμου Μεγανησίου.

21. Την ανάγκη παύσης λειτουργίας και αποκατάστα-
σης όλων των Ανεξέλεγκτων Χώρων Διάθεσης Απο-
βλήτων (Χ.Α.Δ.Α.) και την αποφυγή δημιουργίας νέων 
Χ.Α.Δ.Α., χάριν της προστασίας της δημόσιας υγείας και 
του περιβάλλοντος, σύμφωνα με την εθνική και κοινο-
τική νομοθεσία.

22. Το αριθμ. 22418/06-02-2020 έγγραφο του Γραφεί-
ου Συντονιστή (αριθμ. 22928/07-02-2020 της Υπηρεσί-
ας), με το οποίο μας γνωστοποίησε: i) το με αριθμ. 444/
05-02-2020 αίτημα του Δ. Μεγανησίου με θέμα: «Έγκριση 
Μεταφοράς ΑΣΑ Δήμου Μεγανησίου», ii) το με αριθμ. 
29/08-01-2020 Αίτημα του Δ. Μεγανησίου προς τον 
Αναγκαστικό Σύνδεσμο Διαχείρισης Στερεών Αποβλή-
των 3ης Δ.Ε. Αιτωλοακαρνανίας με θέμα «Μεταβατική 
διαχείριση Στερεών αποβλήτων Δήμου Μεγανησίου», 
και iii) την από 16-01-2020 απόφαση του Αναγκαστικού 
Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 3ης Δ.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας, αποδοχής 1.100t ΑΣΑ από το Δ. Με-
γανησίου για ένα έτος (ΑΔΑ: ΨΛ05ΟΞΚΚ-231).

23. Το υπ' αριθμ. 37446/28-02-2020 έγγραφο ΔΙΠΕ-
ΧΩΣΧ.ΔΕ ΑΔΠΔΕΙ με θέμα: «Εισήγηση για τη διαχείριση 
των αστικών στερεών αποβλήτων (ΑΣΑ) του Δήμου Με-
γανησίου, Π.Ε. Λευκάδας, Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
προς τη Γενική Γραμματεία Συντονισμού και Διαχείρισης 
Αποβλήτων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15686 Τεύχος B’ 1516/22.04.2020

24. Το αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΣΔΑ/30663/833/24-03-2020 
έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Συντονισμού και Δια-
χείρισης Αποβλήτων του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, με το οποίο εκφράζεται η σύμφωνη γνώμη 
του επί του προσχεδίου απόφασης κατά το άρθρο 158 
του ν. 4389/2016 (αριθμ.. 52998/31-03-2020 ΔΙΠΕΧΩΣΧ.
ΔΕ ΑΔΠΔΕΙ).

25. Τη σχετική εγγύτητα του νομίμως λειτουργούντα 
Χ.Υ.Τ.Α. υποδοχής των ΑΣΑ με το Δ. Μεγανησίου σε 
συνδυασμό με τη φέρουσα ικανότητα και υπολειπόμε-
νη χωρητικότητα αυτού, όπως προκύπτει από στοιχεία 
της Υπηρεσίας μας και συγκεκριμένα από την εκδοθείσα 
ΑΕΠΟ του ΧΥΤΑ υποδοχής (ΑΔΑ: ΨΟΝΙΟΡ1Φ-6ΟΧ).

26. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αλλά προκαλείται δαπά-
νη σε βάρος του προϋπολογισμού του εξυπηρετούμε-
νου Δήμου, η οποία θα καλυφθεί από τα ανταποδοτικά 
τέλη, το ύψος της οποίας δεν μπορεί εκ των προτέρων 
να υπολογισθεί, αποφασίζουμε:

Tη μεταφορά των ημερησίως παραγόμενων αστικών 
στερεών αποβλήτων (ΑΣΑ) του Δήμου Μεγανησίου, Π.Ε 
Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε νόμιμα λει-
τουργούσα εγκατάσταση διάθεσης (Χώρο Υγειονομικής 
Ταφής Αποβλήτων, Χ.Υ.Τ.Α.), της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας κατά παρέκκλιση του ισχύοντος Περιφερειακού 
Σχεδιασμού Διαχείρισης Αποβλήτων (ΠΕ.Σ.Δ.Α.) Ιονίων 
Νήσων και Δυτικής Ελλάδας.

Η προσωρινή αυτή διαχείριση επιβάλλεται προκει-
μένου να προστατευτεί η δημόσια υγεία, να καταστεί 
εφικτή η παύση λειτουργίας τυχόν υφιστάμενων Χώρων 
Ανεξέλεγκτης Διάθεσης Αποβλήτων (Χ.Α.Δ.Α.), να απο-
τραπεί η δημιουργία νέων ή η εκ νέου ενεργοποίηση και 
να υλοποιηθεί η αποκατάσταση των Χ.Α.Δ.Α. που εξυπη-
ρετούσαν τον εν λόγω Δήμο, λόγω της μη εισέτι υλοποί-
ησης των αντίστοιχων υποδομών διαχείρισης στερεών 
αποβλήτων, που προβλέπονται από τον ισχύοντα Περι-
φερειακό Σχεδιασμό Διαχείρισης Αποβλήτων (ΠΕΣΔΑ) 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, και έχει ως ακολούθως:

1. Από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης, 
τα ημερησίως παραγόμενα αστικά στερεά απόβλητα 
(ΑΣΑ) του Δήμου Μεγανησίου, Π.Ε. Λευκάδας της Πε-
ριφέρειας Ιονίων Νήσων, θα μεταφέρονται για διάθεση 
στο ΧΥΤΑ του Αναγκαστικού Συνδέσμου Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων 3ης Δ.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, στο 
Δ. Ακτίου-Βόνιτσας.

2. Η δαπάνη υγειονομικής ταφής απορριμμάτων καθο-
ρίζεται στην προγραμματική σύμβαση μεταξύ του Ανα-
γκαστικού Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 
3ης Δ.Ε. Αιτωλοακαρνανίας και του Δήμου Μεγανησίου. 
Η εν λόγω σύμβαση είναι απαραίτητο να προηγηθεί της 
μεταφοράς και να κοινοποιηθεί άμεσα στο Γραφείο του 
Συντονιστή ΑΔΠΔΕΙ.

3. Στον εν λόγω Χ.Υ.Τ.Α. αποδεκτά θα γίνονται μόνο τα 
απόβλητα που κατατάσσονται στο Κεφάλαιο 20 "Δημοτι-
κά Απόβλητα" του Ευρωπαϊκού Καταλόγου Αποβλήτων 
(ΕΚΑ) και ειδικότερα τα απόβλητα που μνημονεύονται 
στην οικεία απόφαση έγκρισης περιβαλλοντικών όρων 
(Α.Ε.Π.Ο.) και την άδεια λειτουργίας αυτού.

4. Ο Δήμος Μεγανησίου οφείλει:

α. Να μεταφέρει τα ημερησίως παραγόμενα αστικά 
στερεά απόβλητα του στην υποδεικνυόμενη στην πα-
ρούσα, νόμιμα λειτουργούσα Εγκατάσταση Διάθεσης 
ΑΣΑ της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (ΧΥΤΑ Αναγκαστι-
κού Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 3ηςΔ.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας) και να καταβάλει το τέλος χρήσης.

β. Να τηρεί αρχείο με παραστατικά στοιχεία της μετα-
φοράς των αποβλήτων (έντυπα αναγνώρισης, ζυγολό-
για κ.λπ.) και να τα υποβάλλει όταν ζητηθούν από κάθε 
αρμόδια υπηρεσία.

γ. Να εφαρμόσει άμεσα και πλήρως πρόγραμμα χωρι-
στής συλλογής αποβλήτων συσκευασιών στο πλαίσιο της 
υφιστάμενης σύμβασης συνεργασίας με Σύστημα Εναλ-
λακτικής Διαχείρισης Συσκευασιών, υπό την εποπτεία 
του Ελληνικού Οργανισμού Ανακύκλωσης (Ε.Ο.ΑΝ.), με 
σκοπό να επιτευχθούν τάχιστα οι στόχοι του προγράμ-
ματος ανακύκλωσης αποβλήτων συσκευασίας.

δ. Συνδυαστικά με την ανακύκλωση, να μεριμνήσει για 
τρόπους προσωρινής διαχείρισης των αστικών στερεών 
αποβλήτων, με κατάλληλη αδειοδότηση και όρους περι-
βαλλοντικής προστασίας και με δοκιμασμένη μεθοδολο-
γία που να οδηγεί σε σημαντική μείωση των αποβλήτων 
που οδηγούνται προς τελική διάθεση.

ε. Να ενημερώνει τις αρμόδιες λιμενικές αρχές και να 
εκπληρώνει τις προϋποθέσεις για τη μεταφορά αστικών 
στερεών αποβλήτων με πλοία, όπως ορίζονται στην  
2324.1/66987/18/12-9-2018 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής με θέμα: «Μετα-
φορά αστικών στερεών αποβλήτων με πλοία» (ΑΔΑ: 
6ΙΤΖ4653ΠΩ-ΟΡΣ).

στ. Να γνωστοποιεί εγγράφως τις πινακίδες κυκλο-
φορίας των οχημάτων μεταφοράς των απορριμμάτων 
(δημοτικών ή/και ιδιωτικών εταιρειών). Επίσης κάθε όχη-
μα υποχρεούται κατά την προσέλευση στον Χ.Υ.Τ.Α. να 
προσκομίζει το «έντυπο παρακολούθησης αποβλήτου" 
σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 129043/4345/2011 εγκύκλιο 
ΥΠΕΚΑ.

ζ. Να επισπεύσει την κατασκευή της Μονάδας Προ-
επεξεργασίας Απορριμμάτων και Κομποστοποίησης 
(ΜΟΠΑΚ) όπως προβλέπεται.

5. Ο Φορέας Λειτουργίας του Χ.Υ.Τ.Α. υποδοχής οφείλει:
α. Να αποδέχεται υποχρεωτικά τα Αστικά Στερεά Από-

βλητα του Δήμου Μεγανησίου Π.Ε. Λευκάδας, σύμφωνα 
με τα προβλεπόμενα στις παραγράφους 1,2,3 και 4 της 
παρούσας,

β. Να ελέγχει τη σύνθεση, την ποσότητα και το είδος 
των αποβλήτων που μεταφέρει προς επεξεργασία και 
διάθεση ο Δήμος Μεγανησίου, ώστε να είναι αποδεκτά 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα, σύμφωνα με 
τις αδειοδοτήσεις της εγκατάστασης υποδοχής ως προς 
τα κριτήρια αποδοχής και γενικότερα με τις σχετικές δι-
ατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.

γ. Να αποστέλλει όλα τα στοιχεία-ζυγολόγια των οχη-
μάτων μεταφοράς απορριμμάτων-αδειοδοτημένων 
οχημάτων με τα σχετικά τιμολόγια παροχής Υπηρεσιών.

6. Σε περίπτωση παράλειψης εφαρμογής της παρού-
σας απόφασης, καταλογίζονται ποινικές, αστικές ή διοι-
κητικές ευθύνες στον υπεύθυνο για την μη εφαρμογή 
της φορέα, όπως προβλέπεται από τις κείμενες διατάξεις.

7. Ο Δήμος Μεγανησίου υποχρεούται στην υποβολή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15687Τεύχος B’ 1516/22.04.2020

προς το Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, διμηνιαίας 
έκθεσης εφαρμογής της παρούσας Απόφασης, καθώς 
και των εντύπων της παρ. 4β της παρούσας. Η παρού-
σα απόφαση ισχύει για ένα (1) έτος από την υπογραφή 
της και εφαρμόζεται για ποσότητα έως χίλιους εκατό 
τόνους (1.100t) αστικών στερεών αποβλήτων (ΑΣΑ) του 
Δήμου Μεγανησίου, στην προαναφερθείσα εγκατάστα-
ση διάθεσης Αστικών Στερεών Αποβλήτων (Χ.Υ.Τ.Α.) της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Απριλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ. οικ.217 (4)
Περί χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργί-

ας Κ.Δ.Α.Π. του σωματείου με την επωνυμία σύλ-

λογος γονέων κηδεμόνων και φίλων παιδιών με 

αναπτυξιακή υστέρηση, η Μέλισσα, στην πόλη 

της Σάμου, Δήμου Aνατολικής Σάμου. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη
Τις διατάξεις:
1. Του π.δ.137/27-12-2010 (ΦΕΚ 230/τ.Α΄/2010) «Ορ-

γανισμός της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου».
2. Του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
«Καλλικράτη».

3. Την αριθμ. 61102/925/30-09-2019 απόφαση Περι-
φερειάρχη Βορείου Αιγαίου που αφορά την μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες στην Περιφέρεια 
Βορείου Αιγαίου (ΦΕΚ 3710/Β΄/2019).

4. Την 55710/865/4-10-2019 απόφαση της Περιφέρει-
ας Βορείου Αιγαίου που αφορά τον ορισμό Αντιπεριφε-
ρειαρχών στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου και ανάθεση 
τομέων ευθύνης αυτών.

5. Τις διατάξεις που αναφέρονται στο άρθρο 3 της 
Π1β/Γ.Π.ποκ. 14951/9-10-2001 υπουργικής απόφασης 
(ΦΕΚ 1397/Β΄/2001) που αφορούν την άδεια ίδρυσης 
και λειτουργίας Κ.Δ.Α.Π. από φορείς Iδιωτικού Δικαίου 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα.

6. Τις διατάξεις που αναφέρονται στην Π1β/Γ.Π.οικ. 
30411/22-3-2002, ΦΕΚ 395/Β’/2-4-2002 υπουργική απόφα-
ση καθώς και στην αριθμ. Π1β/Γ.Π.οικ. 109707/12-8-2009,
ΦΕΚ 1849/τ.Β΄/2009 και τέλος στην αριθμ. Δ27/οικ. 
9734/408, ΦΕΚ 921/τ. Β΄/19-04-2013 οι οποίες τρο-
ποποιούν και συμπληρώνουν τις διατάξεις της αριθμ. 
Π1β/Γ.Π.οικ. 14951/9-10-2001 υπουργικής απόφασης 
(ΦΕΚ 1397/Β΄/2001).

7. Την αριθμ. 156 αίτηση του σωματείου με την επω-
νυμία σύλλογος γονέων κηδεμόνων και φίλων παιδιών 
με αναπτυξιακή υστέρηση, η Μέλισσα, περί χορήγησης 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Κ.Δ.Α.Π. του παραπάνω 

σωματείου καθώς και τα απαιτούμενα από τον νόμο δι-
καιολογητικά.

8. Την με αριθμ. 491Φ.700.13 βεβαίωση πυρασφάλειας 
της πυροσβεστικής υπηρεσίας.

9. Τον υποβληθέντα (21/02/2020) εσωτερικό κανονι-
σμό λειτουργίας του παραπάνω φορέα.

10. Την με αριθμ. 156/17/02/2020 συγκρότηση επι-
τροπής καταλληλότητας του χώρου που εγκαθίσταται 
το Κ.Δ.Α.Π. του σωματείου με την επωνυμία σύλλογος 
γονέων κηδεμόνων και φίλων παιδιών με αναπτυξια-
κή υστέρηση, η Μέλισσα στην πόλη της Σάμου, Δήμου 
ανατολικής Σάμου.

11. Το από 25/2/2020 πρακτικό με σύμφωνη γνωμοδό-
τηση καταλληλότητας των Κ.Δ.Α.Π. μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα, αποφασίζουμε:

1. Χορηγούμε άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Κ.Δ.Α.Π. 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα στο Σωματείο με την 
επωνυμία σύλλογος γονέων κηδεμόνων και φίλων παι-
διών με αναπτυξιακή στέρηση, Η Μέλισσα που θα λει-
τουργεί στις εγκαταστάσεις που έχουν παραχωρηθεί από 
τον Δήμο της ανατολικής Σάμου στην πόλη της Σάμου.

2. Επιστημονική υπεύθυνος ορίζεται η Ελένη Βοζίκη 
του Θεοδώρου, λογοθεραπεύτρια.

3. Διοικητικός υπεύθυνος οζεται ο Ιωάννης Σκούτας 
του Νικολάου, Πρόεδρος του συλλόγου.

4. Από την παρούσα, δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή  να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 4 Μαρτίου 2020

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΒΡΟΥΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 78/2020 (5)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων του Δήμου Καλαβρύτων. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (A΄ 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν.  3584/2007 

(A΄ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(A΄ 176).
4. Την αριθμ. 2/2015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.
6. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 

που δημιουργούνται κατά το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020, 
οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού των 
υπηρεσιών του Δήμου, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας στις Δημοτικές Ενότητες Καλαβρύτων, Αρο-
ανίας, Κλειτορίας και Παΐων του Δήμου Καλαβρύτων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15688 Τεύχος B’ 1516/22.04.2020

7. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση, κατά το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020, θα 
ανέλθει στο ποσό των 18.100,00 ευρώ και αναλύεται ως 
ακολούθως:

ΚΑΕ 00-6032: ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ «Αποζη-
μίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 
500,00 €.

• ΚΑΕ 10-6012: ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 2.200,00 
ευρώ.

• ΚΑΕ 10-6022:ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Ι.Δ.Α.Χ. «Αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτε-
ρινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 900,00 ευρώ.

• ΚΑΕ 20-6012: ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ «Αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτε-
ρινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 7.000,00 ευρώ.

• ΚΑΕ 25-6022:ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Ι.Δ.Α.Χ. «Αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
κτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 2.500,00 
ευρώ.

• ΚΑΕ 30-6012: ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 5.000,00 
ευρώ.

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πι-
στώσεις των Κ.Α. 00-6032, 10-6012, 10-6022, 20-6012, 
25-6022 και 30-6012 του Προϋπολογισμού του Δήμου, 
οικονομικού έτους 2020, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των υπαλ-
λήλων του Δήμου, για εκατό είκοσι (120) ώρες ανά υπάλ-
ληλο για το Α’ εξάμηνο του έτους 2020, με την προβλεπό-
μενη από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προ 
μνημονευομένων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Καλάβρυτα, 19 Μαρτίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15690 Τεύχος B’ 1516/22.04.2020

*02015162204200012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-04-22T20:01:43+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




